
últnit~idadáácimiald,Yaita, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 44(X1- Salta 
DI. (0387)425-5408 - Fox (0387)42.5-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8,097/2017 
Resolución D—EXA N° 36/2020 

Salta, 21 de febrero de 2020 

VISTO: 

La RESD-EXA N° 573/2017, por la que esta Unidad Académica convocó a Concurso Público 
de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la categoría de 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Topología 
General, de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metan 
— Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que, habiendo transcurrido las instancias previstas en el Reglamento de Concursos, 
corresponde a este Decanato fijar, mediante instrumento legal, la fecha y hora del sorteo de tema de 
la prueba de oposición, como también la fecha y hora de la oposición (entrevista y clase oral pública) 
para el desarrollo del Concurso que se tramita en el presente expediente. 

Que, a tales fines, se ha procedido a la correspondiente consulta a los miembros del Jurado 
intervin iente. 

Que, mediante correo electrónico, el Ing. Carlos Marcelo ALBARRACIN informa que a raíz 
de las actividades académicas que cumple en la Facultad de Ingeniera de esta Universidad, no podrá 
formar parte del Jurado que evaluara el presente concurso. 

Que, mediante correo electrónico, la Mag. Dolores ALIA APONTE de SARAVIA, 
manifiesta su imposibilidad de participar en el presente Concurso, por razones persónales. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Concursos, 
corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del Jurado que habrá de entender 
en la convocatoria que se tramita en estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes: Ing. Carlos Marcelo ALBARRACIN y Mag. Dolores 
ALIA APONTE de SARAVIA, en la integración del Jurado del Concurso Público convocado 
mediante RESD-EXA N° 573/2017, el que quedará conformado de la siguiente manera: 

MIEMBROS DEL JURADO 
TITULARES 	 SUPLENTES 
Diego Luis ALBERTO 	 Ana María ARAMAYO 
Enrique Ángel LAZARTE 	José Ignacio GARCIA 
Elda Graciela CANTERLE 	Mónica Nancy CRUZ 

Jesús Eduardo ARIAS 
María José BENAC 
Luis Tadeo VILLA 

ARTÍCULO 20. Establecer, para el desarrollo del Concurso Público, convocado mediante RESD-
EXA N° 573/2017, la siguiente secuencia de actos: 

Página 1 de 2 



L HOYOS 
CANO 

CS. EXACTAS - UNSa, FACULTAD 

‘'illnirvaáidadeillaeiottal ti& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400- Salta 
TH (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

&luirán' Argentina 

Expediente EXA N° 8,097/2017 
Resolución D—EXA N° 36/2020 

Salta, 21 de febrero de 2020 

SORTEO DE TEMA: 18 de marzo de 2020 a hs. 09:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 20 de marzo de 2020 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo precedente se 
encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34° del Reglamento de Concursos (Res.CS 661/88 
y modif.). 

ARTICULO 4°.- Recordar, a los señores miembros del Jurado, que la entrevista deberá realizarse en 
los términos previstos en el Art. 42° del Reglamento de Concursos (Res.CS 661/88 y modif.). 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a los señores miembros del Jurado y demás personas 
mencionadas en el Art. 1° de la presente y al aspirante aceptado (RESD—EXA N° 080/2018). Hágase 
saber, con copia, al Departamento de Matemática, a la cátedra, a las Asociaciones Sindicales Docentes 
(con personería o inscripción gremial) de la Universidad, publíquese en cartelera, en la página web 
de la Facultad y en Boletín Oficial. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
sbb 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

